
  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

 

DELIBERAZIONE   N.1/1   DEL 04.01.2018 

 

 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 
PER INCARICO DIRETTORE DI ASP 
TERRE D’ARGINE E PROROGA 
ATTUALE INCARICO FINO A NUOVA 
NOMINA 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 

- il provvedimento della Giunta Regionale n.2118 del 20 Dicembre 2007 ad oggetto: 
“Costituzione dell’ASP – Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d’Argine” con 
sede in Carpi (Mo)”; 

 

- il provvedimento della Giunta Regionale n. 1352 del 19 Settembre 2017 ad oggetto: 
“Approvazione modifica statutaria dell’ ASP “ASP delle Terre d’Argine” con sede in 
Carpi (Mo)”; 

 

- lo Statuto dell’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d’Argine ed in particolare, al 
Titolo III - CAPO I - “Direttore “, l’art.25 “Nomina e trattamento economico” e l’art.26 
“Attribuzioni” i quali affermano che il Direttore dell’ASP è nominato dall’Amministratore 
Unico ed il rapporto di lavoro è regolato da un contratto a tempo determinato, 
rinnovabile, di durata non superiore a quella dell’Amministratore Unico che lo ha 
nominato ; 

 

- il D.lgs. 4 maggio 2001, n.207 “Riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di 
Assistenza , a norma dell’art. 9 “Gestione dell’ Azienda di Servizi e responsabilità del 
Direttore” il quale afferma che può essere incaricato della direzione dell’Azienda anche 
un dipendente dell’Azienda stessa non appartenente a qualifica dirigenziale, purché 
dotato della necessaria esperienza professionale e tecnica; 
 

- il D.lgs. n.165/2001, che detta i principi in materia di “status dirigenziale” nel sistema 
degli Enti Pubblici non economici e le norme di reclutamento dei Dirigenti, anche al di 
fuori della dotazione organica; 

 

- la delibera n.1/3 del 27/12/2017 dell’Assemblea di ASP Terre d’Argine di nomina 
dell’Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine per il periodo 04.01.2018 – 
03.01.2023; 

 
RILEVATO CHE: 
 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di ASP Terre d’Argine n.2/1 del 
02.01.2013 era stato rinnovato l’incarico a Direttore di ASP Terre d’Argine alla dott.ssa 
Alessandra Cavazzoni, dipendente di ASP Terre d’Argine collocata in aspettativa 
senza assegni dal proprio ruolo di Responsabile Area Anziani con conservazione del 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

posto, così come previsto all’art.9, comma 3, del D.lgs. n.207/2011, per il periodo 
04.01.2013 – 03.01.2018, precedentemente nominata con deliberazione n.2/1 del 
07.01.2008 quale Direttore dell’Azienda per il periodo 07.01.2008 – 03.01.2018;  

- la dott.ssa Alessandra Cavazzoni, maturando comprovata esperienza professionale e 
tecnica nonché cinque anni di comprovata esperienza nella pubblica amministrazione 
in categoria dirigenziale, ha dimostrato di possedere la necessaria capacità gestionale 
e tecnica richiesta per lo svolgimento delle mansioni previste dal Profilo di Direttore di 
Azienda dei Servizi alla Persona ed ha altresì garantito nel tempo un apporto 
professionale di fondamentale importanza per il buon funzionamento dell’Azienda; 

 
CONSIDERATO  opportuno, in linea con l’attuale normativa vigente in materia, dare evidenza 
pubblica alla procedura per l’assegnazione dell’incarico di Direttore dell’ASP delle Terre 
d’Argine, al fine di reperire candidature idonee a tale ruolo;  
 
VISTO l’Avviso di Selezione Pubblica per il ricevimento di candidature finalizzate al 
conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato, di Direttore dell’ASP delle Terre 
d’Argine, allegato e parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RITENUTO, nelle more dell’espletamento della procedura di attribuzione dell’incarico di 
Direttore, sentita la disponibilità della dott.ssa Alessandra Cavazzoni - Direttore di ASP 
fino al 03/01/2018, di prorogare, alle medesime condizioni in precedenza applicate, 
l’incarico sino al 03/04/2018 e comunque sino alla conclusione della procedura di 
attribuzione della nuova nomina;  
 
RITENUTO pertanto di approvare il suddetto Avviso e di pubblicarlo sul sito web 
dell’Azienda per 30 gg. a decorrere dal 08.01.2018 al 08.02.2018; 
 
SENTITO, inoltre, il parere favorevole conclusivo in ordine alla regolarità formale del 
presente atto espresso dal Direttore ; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per le motivazioni in premessa espresse ed ivi integralmente richiamate: 
 
1. DI APPROVARE  l’avviso allegato e parte integrante del presente atto, per raccogliere 

candidature idonee al ruolo di Direttore di ASP Terre d’Argine; 
 
2. DI PUBBLICARE  l’avviso allegato e parte integrante del presente atto, per raccogliere 

candidature idonee al ruolo di Direttore di ASP Terre d’ Argine, sul sito web 
dell’Azienda per 30 gg. a decorrere dal 08.01.2018 al 08.02.2018; 

 
3. DI APPROVARE  la proroga dell’incarico a Direttore di ASP Terre d’Argine alla dott.ssa 

Alessandra Cavazzoni, dal 4/01/2018 al 03/04/2018 e comunque sino alla conclusione 
della procedura di attribuzione della nuova nomina, alle medesime condizioni applicate 
con l’incarico già attribuito per il periodo 04.01.2013 – 03.01.2018; 

 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

4. DI COLLOCARE la dipendente dott.ssa Alessandra Cavazzoni in aspettativa senza 
assegni dal proprio ruolo di Responsabile Area Anziani con conservazione del posto, 
così come previsto all’art.9, comma 3, del D.lgs. n.207/2011, per il periodo 04.01.2018 
– 03.04.2018, stante la proroga dell’incarico a Direttore di ASP Terre d’Argine. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto  
 
 
 
 

L’ AMMINISTRATORE UNICO 
                                                                                              f.to:Cristiano  Terenziani 

 
 
 
 
 


